PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2013 № 1474
р.п. Шимск
	О создании попечительского совета

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября                2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания содействия в укреплении материально-технической базы центральной районной больницы, повышения доступности и качества медицинской помощи населению (далее попечительский совет)  Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать при Администрации Шимского муниципального района попечительский совет по оказанию содействия в укреплении материально-технической базы центральной районной больницы, повышения доступности и качества оказания медицинской помощи населению в составе:

	Прудников С.А.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель попечительского совета.

	Члены попечительского совета:

	Васильев С.Л.
	-
	Глава Шимского городского поселения (по согласованию);

	Иванов В.А.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Шимское ДЭП», депутат Думы муниципального района (по согласованию);

	Игумен  Иаков
	-
	настоятель церкви Пресвятой Богородицы                   р.п. Шимск (по согласованию);

	Нисанов Р.Г.
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Новгородский бекон» (по согласованию);

	Товмасян М.Л.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Харитонов А.В.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Чистяков В.В.
	-
	заместитель генерального директора – директор филиала ОАО МРК Северо – Запада «Новгородэнерго» (по согласованию).

2. Утвердить прилагаемое положение о попечительском совете.
3. Опубликовать постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.

Глава
муниципального района                 М.Ю. Некипелов

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.11.2013 № 1474

Положение

о  попечительском совете при Администрации муниципального района по
оказанию содействия в укреплении материально-технической базы центральной районной больницы, повышения доступности и качества оказания медицинской помощи населению

1. Общие положения

1.1. Попечительский совет при Администрации муниципального района по оказанию содействия в укреплении материально-технической базы центральной районной больницы, повышения доступности и качества оказания медицинской помощи населению (далее попечительский совет) образуется Администрацией Шимского муниципального района с целью оказания  содействия Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Шимская центральная районная больница» (далее ГОБУЗ «Шимская ЦРБ») в укреплении материально-технической базы, повышении квалификации сотрудников,  доступности и качества оказания населению района медицинской помощи.

1.2. Попечительский совет вправе привлекать к работе на добровольных началах представителей трудовых коллективов, средств массовой информации, организаций всех форм собственности, предпринимателей, а также граждан Российской Федерации и иностранных граждан.

1.3. Попечительский совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, настоящим положением.

1.4. Попечительский совет не вправе вмешиваться в деятельность ГОБУЗ «Шимская ЦРБ». Решения попечительского совета носят  рекомендательный и консультативный характер.

2. Основные направления деятельности попечительского совета

Основными направлениями деятельности попечительского совета являются:

2.1. Содействие в привлечении внебюджетных источников финансирования ГОБУЗ «Шимская ЦРБ».

2.2. Содействие в укреплении материально-технической базы ГОБУЗ «Шимская ЦРБ», улучшении обслуживания пациентов, в вопросах подготовки, переподготовки кадров.

2.3. Содействие в проведении благотворительных мероприятий в пользу ГОБУЗ «Шимская ЦРБ».

3. Членство в попечительском совете. Права и обязанности членов попечительского совета.

3.1. Попечительский совет действует на основе гласности, добровольности и равноправия его членов.

3.2. Деятельность членов попечительского совета осуществляется на безвозмездной основе.

3.3. Член попечительского совета имеет право голоса по всем вопросам, рассматриваемым на заседании попечительского совета.

3.4. Член попечительского совета имеет право в установленном порядке вносить вопросы в повестку дня заседания попечительского совета, участвовать в их обсуждении на заседании попечительского совета, выступать с обоснованием их предложений, получать полную и достоверную информацию о деятельности попечительского совета, участвовать во всех мероприятиях попечительского совета, добровольно  выйти из состава попечительского совета.

4.Органы управления попечительского совета

4.1. Попечительский совет возглавляет председатель попечительского совета. На первом заседании попечительского совета открытым голосованием избирается заместитель председателя и секретарь попечительского совета. Компетенция заместителя председателя попечительского совета устанавливается председателем попечительского совета.

4.2. Заседание попечительского совета проводится не реже 2 раз в год и является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов попечительского совета.
4.3. Решение попечительского совета считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа присутствующих  членов попечительского совета. В случае равенства голосов голос председателя попечительского совета является решающим.

4.4. Председатель попечительского совета:

- представляет попечительский совет во взаимоотношениях с организациями;

- обеспечивает  реализацию решений попечительского совета;

- направляет и координирует деятельность попечительского совета;

- решает иные вопросы текущей деятельности попечительского совета.

________________________________